
2024 年 4 月 1 日 

 

中学校様各位 

                                             miraicompass サポートデスク 

 

「出身中学校専用サイトの申請・承認方法変更のご案内」 

 

平素より miraicompass サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

この度セキュリティを強化するため、出身中学校専用サイトへ電話認証を導入すること

となりました。下記に詳細をご案内いたします。 

ご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

                                                          

                                  記                                  

1.対象サービス 

 miraicompass 出身中学校専用サイト 

 

2.仕様変更内容 

 2-1.変更前 

   ・中学校は申請時に各高校から受け取った申請用キーワードを入力 

   ・各高校の承認を得てから照会可能 

   ※なりすましへの懸念、申請用キーワード流出時の個人情報漏洩懸念がありました。 

  

 2-2.変更後 

   ・中学校は申請の際、電話認証を実施 

   （システムから中学校の代表電話番号にお電話をし、在籍確認を行います。） 

   ・電話認証完了後は下記２パターンいずれかで承認 

   （照会希望の高校からのご案内をご確認ください。） 

    Ａ.委任状のアップロード後、自動承認。即時照会可能 

    Ｂ. 申請用キーワードを入力、各高校の承認を得てから照会可能 

    ※キーワード入力が任意の場合や、委任状アップロード後さらに申請用キーワード入力が必要な場合もございます。 

 

3.適用日時 

 2024 年 4 月 23 日（火） 

 ※同日 23:00 頃より今回ご案内の新システムへ切替予定、時間は前後する可能性が 

ございます。 

                                                                    以 上 


